
Shtojca 14      

  

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

          Data 07.11.2016 

 

Për: Bashkimit te Operatoratoreve  ekonomike „Ereda“ shpk & Iliria/D“ shpk   

       me adrese Lagjia Nr.4,Rruga „Selim Islami“,Pallati nr.6, Shkalla nr.1. Kati I, Sarande 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim i rrugeve ne lagjen “9 Tetori” (Kasapaj), Delvine”, 

me kohzgjatje 30 dite.  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike Nr.40, date 1 Tetor 2016  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.“Jody Kompany” shpk    J94824803M   

Vlera 1.642.090 leke (njemilione e gjashteqinde e dyzetemije e nentedhjete) 

 

2.BO “Ereda” shpk &”Iliria/D” shpk   J84407807P & J66702510D    

Vlera 1.860.920 leke (milione e tetqinde e gjashtedhjetemije e nenteqinde e njezete) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. .“Jody Kompany” shpk    J94824803M    

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Nuk jane paraqitur Vertetimi nga Administrata Tatimore; Formularet E-SIG 025 

”Listepagesat e kontributeve te sigurimeve shoqerore,shendetesore dhe tatimit mbi te 

ardhurat nga punesimi”te konfirmuara nga administrata tatimore si dhe formularet e 

deklarimit te pagesave per sigurimet shoqerore e shendetesore dhe TAP” per periudhen 

Janar 2015 – Dhjetor 2015, ne kundershtim me piken 4 te kritereve per kapacitetin teknik 

sipas DST ne te cilen  shprehet se “Operatori ekonomik  duhet te vetretoje nje punesim 

mesatar i te pakten 10 personash,duke perfshire stafin e perhershem dhe stafin 

menaxherial per periudhen Janar 2015-Gusht 2016.Per te vertetuar kete kriter operatoret 

duhet te paraqese: Vertetim nga Administrata Tatimore; Formularet E-SIG 025 

”Listepagesat e kontributeve te sigurimeve shoqerore,shendetesore dhe tatimit mbi te 

ardhurat nga punesimi”te konfirmuara nga administrata tatimore si dhe formularet e 

deklarimit te pagesave per sigurimet shoqerore e shendetesore dhe TAP”.Nga ana e 

shoqerise “Jody Kompany”, çka ben qe ky kriter te mos permbushet. 

 Ne kerkesen nr.6 (disponimi i mjeteve dhe makinerive) te kritereve per kapacitetin teknik 

te operatoreve ekonomike,nuk jane plotesuar kerkesat sa me poshte: Fatura tatimore e 

paraqitur per kokore, tabela dhe ndihmen e shpejte eshte fotokopje e panoterizuar; 

Kontrata e qerase e lidhur me shoqerine “Dauti-S” shpk per “Fabrike prodhim betoni me 



nje distance jo me larg se 30 km” (kontrate furnizimi me boton) nuk eshte e shoqeruar me 

Çertifikate e Cilesise ISO 90010-2008, çka ben qe ky kriter te mos permbushet. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

„Ereda“ shpk & Iliria/D“ shpk  me adrese Lagjia Nr.4,Rruga „Selim Islami“,Pallati nr.6, 

Shkalla nr.1. Kati I, Sarande se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1.860.920 

leke (milione e tetqinde e gjashtedhjetemije e nenteqinde e njezete) , është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Delvine, Zyra Juridike me adrese Lagjia 

“Sinan Ballaci”, Rruga “Nazif Haderi” Delvine sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 28 / 10 / 2016 

 

Ankesa: ka ose jo: JO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 

Rigels BALILI 


